www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

D                L
 Município de Trizidela do Vale

IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

SUMÁRIO

EXECUTIVO

PORTARIAS Nº 183 A 192 /2017

PORTARIA Nº 183/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – MÁRCIA CRISTINA

LEMOS SILVA MAIA para a competência de gerir o Fundo de

Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos

Profissionais de Trizidela do Vale - FUMDEB, observadas as

competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04

de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município

de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 184/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – DINA SELMA LEAL para

a competência de gerir o Fundo de Municipal de Igualdade Racial,

observadas as competências constantes das leis, Lei Complementar nº

07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do

Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

2/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

PORTARIA Nº 185/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – CARLA VALDA DA

SILVA MORAIS MELO, para a competência de gerir o Fundo

de Municipal da Criança e do Adolescente, observadas as

competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04

de dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município

de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 186/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ADELSON FERNANDES

SOUSA NETO, para a competência de gerir o Fundo de Municipal

Meio Ambiente, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

3/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

PORTARIA Nº 187/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – CARLA VALDA DA

SILVA MORAIS MELO, para a competência de gerir, o Fundo

Municipal de Assistência Social, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do

Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 188/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

PORTARIA Nº 188/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – ARILENE BEZERRA

OLIVEIRA, para a competência de gerir, o Fundo Municipal de

Saneamento Básico, observadas as competências constantes das leis,

Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

4/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

PORTARIA Nº 189/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – FRANCISCA ROSA

PEREIRA FREITAS, para a competência de gerir, o Fundo de

Desenvolvimento Municipal, observadas as competências

constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de dezembro de

2013 e os regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do

Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 190/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – RIVALDO DOS SANTOS

SOUSA, para a competência de gerir, o Fundo Municipal de

Habitação, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os regulamentos

pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

5/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 191/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso

de suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – IVANILSON SOARES

DE LIMA, para a competência de gerir, o Fundo Municipal de

Esportes, observadas as competências constantes das leis, Lei

Complementar nº 07 de 04 de dezembro de 2013 e os

regulamentos pertinentes do Município de Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23

DE NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 192/2017-GP, de 23 de novembro de 2017.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE – ESTADO DO MARANHÃO, no uso de

suas legais atribuições, com fulcro no Art. 66,VI e IX; da Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

  Art. 1º NOMEAR – MÁRCIA CRISTINA

LEMOS SILVA MAIA, para a competência de gerir, o MDE –

Manutenção do Desenvolvimento da Educação, observadas as

competências constantes das leis, Lei Complementar nº 07 de 04 de

dezembro de 2013 e os regulamentos pertinentes do Município de

Trizidela do Vale.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, 23 de novembro de 2017.

 PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE, ARQUIVE-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, EM 23 DE

NOVEMBRO DE 2017.

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

6/2

www.trizieladovale.ma.gov.br/dom

EDIÇAO 220  ANO IV  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  TRIZIDELA DO VALE  QUINTA - FEIRA  23 DE NOVEMBRO  DE 2017 PAG 01/06

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município

SITE

www.trizideladovale.ma.gov.br

Charles Frederick Maia Fernandes

Prefeito Municipal

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/